
KAIŠIADORIŲ VACLOVO GIRŽADO PROGIMNAZIJOS  

MOKINIŲ KOMITETO DARBO REGLAMENTAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos (toliau – Progimnazijos) Mokinių 

komitetas (toliau – Mokinių komitetas) – demokratinė mokinių savivaldos institucija, atstovaujanti 

Progimnazijos mokiniams.  

2. Mokinių komitetas yra ne pelno siekianti organizacija. 

3. Mokinių komiteto būstinė yra adresu Paukštininkų g. 5, Kaišiadorys. 

4. Mokinių komiteto veiklą kuruoja Progimnazijos direktoriaus įsakymu paskirtas 

Progimnazijos darbuotojas. 

5. Mokinių komitetas veikia vadovaudamasis šiuo Reglamentu, Kaišiadorių Vaclovo 

Giržado progimnazijos nuostatais, Progimnazijos strateginiu ir metiniu veiklos planais, Lietuvos 

Respublikos Konstitucija ir kitais teisės aktais. 

6. Reglamente naudojamos sąvokos: 

6.1. Reglamentas – Mokinių savivaldos reglamentas. 

6.2. Mokinių komitetas – Progimnazijos mokinių savivaldos institucija, atstovaujanti 

mokinių interesams, sudaryta iš visuotinių rinkimų metu išrinkto Mokinių prezidento ir Mokinių 

komiteto narių. 

6.3. Mokinių prezidentas – demokratiškumo principais Mokinių komitete veikiantis, 

visuotinių rinkimų metu išrinktas mokinys, užimantis vadovaujančias Mokinių komiteto prezidento 

pareigas. 

6.4. Mokinių komiteto narys – Mokinių prezidentas ar klasės deleguotas Mokinių komiteto 

narys. 

6.5. Progimnazijos taryba – aukščiausioji Progimnazijos savivaldos institucija, atstovaujanti 

mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir vietos bendruomenei. 

 

II SKYRIUS  

MOKINIŲ KOMITETO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

7. Tikslas – atstovauti mokinių interesams, sprendžiant su mokiniais susijusius klausimus ir 

problemas, inicijuoti jų sprendimą Progimnazijoje ir už jos ribų. 

8. Uždaviniai: 

8.1. Skatinti mokinių įsitraukimą į Progimnazijos veiklos organizavimo procesus; 

8.2. Organizuoti mokinių poreikius atitinkančius renginius Progimnazijoje; 



2 

 

8.3. Bendradarbiauti su kitomis Kaišiadorių, kitų Lietuvos savivaldybių bei užsienio 

mokyklomis, organizacijomis; 

8.4. Bendradarbiaujant su Progimnazijos taryba bei administracija, skatinti nuolatinį 

Progimnazijos progresą; 

8.5. Vykdyti veiklą, ugdančią mokinių demokratiškumo, pilietiškumo ir socialinės 

atsakomybės vertybes. 

 

III SKYRIUS  

MOKINIŲ KOMITETO SUDĖTIS, RINKIMŲ IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Mokinių komitetą sudaro kiekvienos 5 – 8 klasės išrinkti ir deleguoti klasių atstovai ir 

visuotinių rinkimų metu išrinktas Mokinių prezidentas (Prezidentas). Mokinių komiteto veikloje 

taip pat gali dalyvauti ir mokiniai savanoriai. 

10. Jei Mokinių prezidentu yra išrenkamas Mokinių komiteto narys, klasė turi deleguoti 

naują atstovą į Mokinių komitetą per 2 darbo dienas. 

11. Atstovai į Mokinių komitetą renkami 5 – 8 klasių susirinkimų metu iki rugsėjo 15 

dienos. Atstovai išrenkami balsavimo būdu klasės narių balsų dauguma, kai susirinkime dalyvauja 

bent du trečdaliai visų klasės narių. Iš kiekvienos klasės į Mokinių komitetą deleguojami du 

atstovai. 

12. Pretenduoti į Mokinių komiteto narius gali visi 5 – 8 klasių mokiniai, atitinkantys 

šiuos reikalavimus:  

12.1. mokinys turi dalyvauti ar norėti aktyviai dalyvauti Progimnazijos gyvenime (veiklose, 

renginiuose); 

12.2. mokinys turi atsakingai atlikti mokinio pareigas (nepriekaištingas pamokų 

lankomumas, darbų, užduočių atsiskaitymas laiku); 

12.3. mokinys turi sąžiningai laikytis Progimnazijos garbės kodekso reikalavimų (paskutinį 

mokymosi pusmetį neturėti drausminių nuobaudų); 

12.4. mokinys turi turėti idėjų ir noro jas įgyvendinti gerindamas mokinių gyvenimą 

Progimnazijoje.  

13. Mokinių komiteto sudėtis skelbiama Progimnazijos interneto svetainėje. 

14. Mokinių komiteto susirinkimas, kuriame priimami svarbūs sprendimai, laikomas 

teisėtu, jei jame dalyvauja daugiau kaip pusė Mokinių komiteto narių. Nutarimai priimami 

susirinkime dalyvavusių narių balsų dauguma. Jei balsai pasidalina po lygiai, sprendimą lemia 

Mokinių prezidento balsas. 



3 

 

15. Mokinių komiteto susirinkimai vyksta vieną kartą per savaitę. Jei yra poreikis, gali 

būti organizuojamas papildomas susirinkimas. Komiteto nariai gali rinktis į pasitarimų grupes pagal 

atskiras funkcijas sutartu laiku. Taip pat tam tikri klausimai, savaitės užduotys, pasitarimai gali 

vykti ir virtualiai, sukurtoje Mokinių komiteto grupėje, Messenger programėlės pagalba. 

16. Mokinių komiteto susirinkimai neprotokoluojami. Mokinių komiteto veikla 

fiksuojama užrašuose.  

17. Mokiniai savanoriai į Mokinių komiteto veiklą gali įsijungti bet kuriuo metu. Jiems 

taikomi tokie patys reikalavimai kaip ir į Mokinių komitetą deleguotiems klasių atstovams. Jie gali 

dalyvauti susirinkimuose, planuoti ir organizuoti Mokinių komiteto veiklas, dalyvauti renginiuose, 

vykti į ekskursijas, keliones. Mokinių komiteto mokiniai savanoriai negali pretenduoti į 

Progimnazijos tarybą bei balsuoti sprendžiant klausimus, kuriems reikalingas tik Komiteto narių 

balsavimas. Atsistatydinus ar balsavimu pašalinus kurį nors Mokinių komiteto narį, mokinys 

savanoris turi pirmenybę užimti laisvą savo klasės atstovo vietą. 

 

IV SKYRIUS  

MOKINIŲ KOMITETO FUNKCIJOS 

 

18. Mokinių komitetas atlieka šias funkcijas: 

18.1. Atstovauja mokinių interesams Progimnazijoje ir už jos ribų, telkia Progimnazijos 

mokinių bendruomenę demokratiškam bendravimui ir bendradarbiavimui. 

18.2.  Inicijuoja ir padeda organizuoti Progimnazijos renginius, bendradarbiauja su kitų 

mokyklų mokinių savivaldos institucijomis, Lietuvos moksleivių sąjunga, dalyvauja projektuose. 

18.3.  Teikia siūlymus dėl ugdymo organizavimo tobulinimo, ugdymosi aplinkos gerinimo 

ir kitais mokiniams aktualiais klausimais. 

 

V SKYRIUS 

 MOKINIŲ KOMITETO NARIO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

19. Mokinių komiteto narys privalo laikytis Mokinių komiteto darbo Reglamento. 

20. Mokinių komiteto narys Turi teisę: 

20.1.  nemokamai naudotis Progimnazijos patalpomis, vykdant Mokinių komiteto veiklą; 

20.2. gauti iš Progimnazijos administracijos informaciją, reikalingą Mokinių komiteto 

veiklai; 

20.3. teikti informaciją Progimnazijos direktoriui apie mokinių keliamas ugdymo, elgesio, 

Progimnazijos kultūros, aprūpinimo ir kt. problemas, teikti siūlymus joms spręsti; 



4 

 

20.4. gauti motyvuotus Progimnazijos direktoriaus atsakymus, jeigu nėra sprendžiami 

Mokinių komiteto keliami ugdymo, mokinių elgesio, Progimnazijos kultūros, aprūpinimo ir kt. 

klausimai bei problemos; 

20.5. inicijuoti renginius, akcijas, bendradarbiavimą su kitomis rajono ir šalies mokyklomis 

ar savivaldos institucijomis; 

20.6. inicijuoti rūpimų klausimų svarstymą Mokinių komiteto susirinkimuose. 

21. Mokinių komiteto nario pareigos: 

21.1. rodyti gero elgesio pavyzdį kitiems Progimnazijos mokiniams. 

21.2. lankyti ir aktyviai dalyvauti Mokinių komiteto susirinkimuose, organizuojamose 

veiklose, renginiuose; 

21.3. informuoti savo atstovaujamos klasės mokinius apie Mokinių komiteto susirinkimuose 

priimtus nutarimus; 

21.4. vykdyti Mokinių komiteto priimtus nutarimus. 

21.5. Atstovauti ir reprezentuoti Progimnaziją už jos ribų. 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ KOMITETO NARIO ATSISTATYDINIMAS AR PAŠALINIMAS 

 

22. Mokinių komiteto narys gali atsistatydinti, pateikdamas bet kokios formos 

argumentuotą prašymą Mokinių prezidentui ar Mokinių komitetą kuruojančiam asmeniui Mokinių 

komiteto susirinkimo metu. 

23. Mokinių komiteto narį pašalinti gali siūlyti Mokinių prezidentas ir/ar Mokinių 

komiteto nariai, klasės, kuriai narys atstovauja, mokiniai dėl šio Reglamento nesilaikymo, 

Progimnazijos garbės kodekso pažeidimų, nuolatinio savo pareigų nevykdymo, nedalyvavimo 

susirinkimuose. 

24. Narys pašalinamas Mokinių komiteto slaptu balsavimu, už tai balsavus 2/3 visų 

Mokinių komiteto narių. 

25. Mokinių komiteto narį delegavusi klasė gali pašalinti savo atstovą, jei už tai balsuoja 

ne mažiau nei pusė visos klasės mokinių. 

26. Pašalintas Mokinių komiteto narys pakeičiamas nauju, klasėje išrinktu balsų dauguma 

nariu, ne vėliau kaip per savaitę nuo nušalinimo. 

 

 

 



5 

 

VII SKYRIUS  

MOKINIŲ PREZIDENTAS: FUNKCIJOS IR RINKIMŲ ORGANIZAVIMAS 

 

27.  Mokinių prezidentas vadovauja Mokinių komitetui.  

28. Mokinių prezidentas organizuoja Mokinių komiteto veiklą, atstovauja mokinių 

interesams, šaukia neeilinius susirinkimus ir jiems vadovauja. Kai Mokinių prezidento nėra, jo 

pareigas laikinai vykdo Mokinių komitetą kuruojantis asmuo. 

29. Mokinių prezidentas užtikrina, kad Mokinių komiteto veikla būtų vykdoma 

vadovaujantis šiuo Reglamentu. 

30. Planuoja, organizuoja ir vadovauja Mokinių komiteto susirinkimams. 

31. Stebi Mokinių komiteto susirinkimuose priimtų sprendimų vykdymą. 

32. Kartu su Mokinių komiteto nariais rengia ir įgyvendina veiklos planą.  

33. Atstovauja Progimnazijos mokiniams, priimant sprendimus Progimnazijoje ir už jos 

ribų. 

34. Bendradarbiauja su kitomis mokyklomis ir organizacijomis. 

35. Gruodžio/sausio mėnesiais teikia viešai skelbiamą Mokinių komiteto veiklos ataskaitą. 

36.  Mokinių prezidentas visuotiniu balsavimu renkamas vieneriems metams ne vėliau 

kaip iki rugsėjo 30 dienos.  

37.  Mokinių prezidento rinkimų procedūra: 

37.1. Rinkiminis laikotarpis prasideda likus ne mažiau kaip trims savaitėms iki rinkimų 

datos, jo pradžia yra laikoma rinkimų komisijos sudarymo data. Rinkimų komisiją sudaro šeši 

nariai: du Mokinių komiteto atstovai, du mokiniai, nepriklausantys Mokinių komitetui ir du 

Progimnazijos mokytojai ar pagalbos mokiniui specialistai. Teikti atstovų į rinkimo komisiją 

kandidatūras gali bet kuris 5 - 8  klasių mokinys, mokytojas ir pagalbos mokiniui specialistas.  

37.2. Rinkimų komisija nustato rinkiminės agitacijos pradžią, reikalingų kandidatų dokumentų 

(palaikymo parašai, motyvacinis laiškas, klasės vadovo rekomendacija) pateikimo datą, debatų 

tvarką, laiką ir vietą, rinkimų dieną. 

37.3. Rinkimų dieną komisija vykdo rinkimus: išdalina balsavimo biuletenius, skaičiuoja 

balsus, rūpinasi rinkimų skaidrumu ir bendra tvarka, skelbia rezultatus.  

34. Išrinkto Mokinių prezidento kadencija įsigalioja iš karto po balsavimo rezultatų 

paskelbimo. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

VIII SKYRIUS  

MOKINIŲ KOMITETO NARIŲ DELEGAVIMAS Į  

PROGIMNAZIJOS TARYBĄ 

 

35.  Į Progimnazijos tarybą Mokinių komitetas deleguoja Mokinių prezidentą ir keturis 

atviru balsavimu išrinktus Mokinių komiteto narius iki spalio 5d.. 

36. Kandidatūrą kelti gali bet kuris 6 – 8 klasių Mokinių komiteto narys, aktyviai 

dalyvaujantis Mokinių komiteto veikloje, besilaikantis Progimnazijos garbės kodekso ir gavęs 

raštišką klasės vadovo rekomendaciją.  

37. Į Progimnazijos tarybą gali būti išrinkti ne daugiau kaip 2 8 – tų klasių mokiniai.  

38. Į Progimnazijos tarybą negali būti siūlomi du tos pačios klasės atstovai, broliai ir 

seserys ar giminystės ryšiais su kitais Progimnazijos tarybos nariais susiję mokiniai.  

39. Rinkimai organizuojami Mokinių komiteto susirinkimo metu, iškart po Mokinių 

prezidento rinkimų. Naujų Progimnazijos tarybos mokinių atstovų kadencija įsigalioja kitą dieną po 

rinkimų. 

40. Atstovai į Progimnazijos tarybą renkami vieneriems metams arba kol mokinys baigia 

ar palieka Progimnaziją.  

 

IX SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

41.  Mokinių komiteto darbo reglamentas yra viešas dokumentas. 

42.  Reglamentas yra dokumentas, apibrėžiantis Mokinių komiteto veiklą. Reglamento 

laikytis privalo visi Mokinių komiteto nariai. 

43.  Mokinių komiteto darbo reglamentas gali būti keičiamas Mokinių komiteto 

iniciatyva. Reglamento pakeitimus ar naują Reglamentą balsų dauguma tvirtina Mokinių komiteto 

nariai. 

44.  Į Mokinių komiteto susirinkimus gali būti kviečiami su svarstomu klausimu susiję 

asmenys. Sprendimą dėl kitų asmenų dalyvavimo Mokinių komiteto susirinkime  

45.  Mokinių komiteto atsistatydinimo atveju renkamas naujas Mokinių komitetas, 

vadovaujantis šiame Reglamente nustatyta rinkimų tvarka. 

 

SUDERINTA 

Vaclovo Giržado progimnazijos  

Mokinių komiteto susirinkime 

2022 m. spalio 26 d. 


